MUNICIPIO DE COSALA

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022
{Cifras en Pesos)

IC-ECSF-04-2203

Origen

Aplicacién

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

2,648,428.37

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Oftros Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Ofros Actives no Circuiantes
PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

8,413,256.96
8,553,468.58
4,184,773.09

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo 106,457.27

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Oftros Pasivos a Corto Plazo
PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

4,262,238.22

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos

Reservas

13,425,088.62

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores . 67,764.35
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/ PATRIMONIO
Resultado por Posicién Monetaria
Resuitado por Tenencia de Activos no Monetarios

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financier

/ CP7HA Ungﬁ COR]‘LES CTRALE%
Jadd V. ol /.

PRESIDENTA MUNICIPAL

JO?E A*O RES

o0s y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad

5,963,016.19
364,270.23

3,012,698.60

5,598,745.96

5,122,650.18
476,095.78

140,211.62

140,211.62

2,450,240.77

2,450,240.77

15,943,093.74

TESORERPIMUNICIPAL REGIDOR INADADEHACIENDA

Pagina 1 de 1



