

MUNICIPIO DE COSALA ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

(Cifras en Pesos)

IC-ECSF-04-2203

		IC-ECSF-04-2203
	Origen	Aplicación
ACTIVO		5,963,016.19
ACTIVO CIRCULANTE		364,270.23
Efectivo y Equivalentes	2,648,428.37	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes		3,012,698.60
Derechos a Recibir Bienes o Servicios		
Inventarios		
Almacenes		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otros Activos Circulantes ACTIVO NO CIRCULANTE		5,598,745.96
Inversiones Financieras a Largo Plazo		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		5,122,650.18
Bienes Muebles		476,095.78
Activos Intangibles		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes		
Activos Diferidos Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otros Activos no Circulantes		
PASIVO	8,413,256.96	
PASIVO CIRCULANTE	8,553,468.58	
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,184,773.09	
Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	106,457.27	
Títulos y Valores a Corto Plazo		
Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo		
Provisiones a Corto Plazo	4,262,238.22	
Otros Pasivos a Corto Plazo PASIVO NO CIRCULANTE	,,,	140,211.62
Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Deuda Pública a Largo Plazo		140,211.62
Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		2,450,240.77
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		tion € consequent to the consequence of the conseq
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
Aportaciones		
Donaciones de Capital Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		2,450,240.77
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	13,425,088.62	45.042.002.74
Resultados de Ejercicios Anteriores		15,943,093.74
Revalúos		
Reservas	67,764,35	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	07,704.50	
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA		
PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Resultado por Posición Monetaria		87
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		IN
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razo	nablemente correctos y son res	sponsabilidad del emisor.
bujo protosta de doon forada de sancial		
\ \X		V III
CARLA URSULA CORPALES CORRALES JORGE ARAGON TORRES	YOLA	NDA PODRIGUEZ SANCHEZ
CATE ON OF THE CONTRACT OF THE CATE OF THE		
TESOREROMUNICIPAL	REGIDOR	A COMMONADA DE HACIENDA
PRESIDENTA MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL		

Página 1 de 1